
Nádrž Hájecká R1 PRoměNy Rybník Pod Lesem 

RETENČNÍ NÁDRŽ R1 HÁJECKÁ  se nachází v místech kde 
stával malý rybník, který byl v souvislosti s výstavbou Jižního 
Města v druhé polovině 70. let přestavěn na retenční nádrž. 
Práce byly ovšem provedeny nekvalitně, a proto musela být  
v roce 2009 provedena celková rekonstrukce nádrže. 
Cílem revitalizace bylo zlepšení funkce nádrže včetně navýšení 
provozního objemu a zlepšení retenční a protipovodňové funk-
ce. Původní poškozené vypouštěcí zařízení bylo odstraněno  
a nahrazeno novým kamenným požerákem s bezpečnostním 
přelivem. Monstrózní betonové nátokové objekty dešťových 
kanalizací byly zbourány a nahrazeny balvanitými skluzy. 

RETENČNÍ NÁDRŽ PoD LEsEm byla postavena na místě 
původní retenční nádrže R2 Hájecká, která byla v 70. letech 
rozestavěna, ale nikdy nebyla dokončena. Důvodem byla prav-
děpodobně špatná kvalita vody v Hájeckém potoce a její malý 
retenční objem, který nevyhovoval potřebám plánované okol-
ní zástavby. 
Dnes je již Hájecký potok čistý a proto nic nebránilo vzniku 
nové pražské vodní plochy. Při obnově nádrže Pod Lesem 
v roce 2010 byla využita stávající hráz, která byla nově opev-
něna kamennou dlažbou z křemitého porfýru a jako vzdouva-
cí objekt byl vystavěn nový kamenný bezpečnostní přeliv s vy-
pouštěcím zařízením.

2010

2010

2011

2007

2008

2010

R1 Hájecká

Retenční nádrž Pod Lesem

Nádrž Hájecká R1


